ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРОЗОВАНИЯ

«КУРЧАЛОЕВСКАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТВНАЯ
ШКОЛА КУРЧЛОЕСКАНО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

от «09» январь 2018г. № 23

«О назначении ответственного за организацию обработки персональных
данных»

В целях исполнения статей 18.1 и 22.1 Федерального закона от
27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и в соответствии с
пунктом «а» пункта 1 постановления Правительства РФ от 21.03.2012г. №
211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение
выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законам «О
персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными
или муниципальными органами».

Приказываю:

1. Назначить ответственного за организацию обработки персональных
данных в ГБУ ДО «Курчалоевская ДЮСШ Курчалоевского района»
Байалиеву Сепият Вахитовну - зам по УВР.

2. Лицо, ответственное за организацию обработки персональных данных,
обязано:

2.1. осуществлять внутренний контроль за соблюдением в ГБУ ДО
«Курчалоевская ДЮСШ Курчалоевского района», работниками ГБУ ДО
«Курчалоевская ДЮСШ Курчалоевского района» законодательства
Российской Федерации в сфере обеспечения безопасности персональных
данных, в том числе требований к защите персональных данных;

2.2. доводить до сведения работников ГБУ ДО «Курчалоевская ДЮСШ
Курчалоевского района» положения законодательства Российской
Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки
персональных данных, требований к защите персональных данных;

2.3. организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов
персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль
за приемом и обработкой таких обращений и запросов.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/
4. Настоящий приказ вступает в силу одписания.

Директор ДЮСШ:
Ознакомлен (а):

В.Б. Байалиев
С.В. Байалиева

\